



**Municipio de Corregidora Querétaro**  
Secretaría de Tesorería y Finanzas

**Estado Analítico de Ingresos por Rubro de Ingresos**

| Rubro de Ingresos                                      | Ingreso               |                            |                       |                      |                       | Diferencia              |
|--------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-------------------------|
|                                                        | Estimado              | Ampliaciones y Reducciones | Modificado            | Devengado            | Recaudado             |                         |
|                                                        | (1)                   | (2)                        | (3=1+2)               | (4)                  | (5)                   |                         |
| Impuestos                                              | 260,691,223.26        | 85,627,763.14              | 346,318,986.40        | -                    | 220,606,129.70        | - 40,085,093.56         |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social              |                       |                            | -                     |                      |                       | -                       |
| Contribuciones de mejora                               | 18,945.00             | 823.45                     | 18,121.55             | -                    | -                     | - 18,945.00             |
| Derechos                                               | 53,886,950.75         | 20,254,669.69              | 74,141,620.44         | 53.00                | 38,782,526.97         | - 15,104,423.78         |
| Productos                                              |                       |                            | -                     |                      |                       | -                       |
| Corriente                                              | 3,072,521.00          | 2,932,693.77               | 6,005,214.77          | -                    | 3,642,100.83          | 569,579.83              |
| Capital                                                | -                     | -                          | -                     | -                    | -                     | -                       |
| Aprovechamientos                                       |                       |                            | -                     |                      |                       | -                       |
| Corriente                                              | 5,882,582.97          | 5,526,129.31               | 11,408,712.28         | -                    | 6,087,352.78          | 204,769.81              |
| Capital                                                | -                     | -                          | -                     | -                    | -                     | -                       |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios              | -                     | -                          | -                     | -                    | -                     | -                       |
| Participaciones y Aportaciones                         | 297,435,784.02        | 52,687,558.52              | 350,123,342.54        | 15,330,801.82        | 142,137,770.70        | - 155,298,013.32        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas |                       |                            | 0                     |                      |                       | -                       |
| Ingresos derivados de Financiamientos                  | -                     | -                          | -                     | -                    | -                     | -                       |
| <b>Total</b>                                           | <b>620,988,007.00</b> | <b>167,027,990.98</b>      | <b>788,015,997.98</b> | <b>15,330,854.82</b> | <b>411,255,880.98</b> | <b>- 209,732,126.02</b> |
| Ingresos excedentes                                    |                       |                            |                       |                      |                       |                         |

Notas:

1. Información generada al 30 de Abril 2016



**Municipio de Corregidora Querétaro**  
Secretaría de Tesorería y Finanzas

**Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento**

| Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento | Ingreso               |                            |                       |                      |                       | Diferencia              |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-------------------------|
|                                                           | Estimado              | Ampliaciones y Reducciones | Modificado            | Devengado            | Recaudado             |                         |
|                                                           | (1)                   | (2)                        | (3=1+2)               | (4)                  | (5)                   |                         |
| <b>Ingresos del Gobierno</b>                              |                       |                            |                       |                      |                       |                         |
| Impuestos                                                 | 260,691,223.26        | 85,627,763.14              | 346,318,986.40        | -                    | 220,606,129.70        | - 40,085,093.56         |
| Contribuciones de mejora                                  | 18,945.00             | 823.45                     | 18,121.55             | -                    | -                     | - 18,945.00             |
| Derechos                                                  | 53,886,950.75         | 20,254,669.69              | 74,141,620.44         | 53.00                | 38,782,526.97         | - 15,104,423.78         |
| Productos                                                 |                       |                            | -                     |                      |                       | -                       |
| Corriente                                                 | 3,072,521.00          | 2,932,693.77               | 6,005,214.77          | -                    | 3,642,100.83          | 569,579.83              |
| Capital                                                   | -                     | -                          | -                     | -                    | -                     | -                       |
| Aprovechamientos                                          |                       |                            | -                     |                      |                       | -                       |
| Corriente                                                 | 5,882,582.97          | 5,526,129.31               | 11,408,712.28         | -                    | 6,087,352.78          | 204,769.81              |
| Capital                                                   | -                     | -                          | -                     | -                    | -                     | -                       |
| Participaciones y Aportaciones                            | 297,435,784.02        | 52,687,558.52              | 350,123,342.54        | 15,330,801.82        | 142,137,770.70        | - 155,298,013.32        |
| Ayudas                                                    | -                     | -                          | -                     | -                    | -                     | -                       |
| <b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>                  |                       |                            |                       |                      |                       |                         |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                 | -                     | -                          | -                     | -                    | -                     | -                       |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios                 | -                     | -                          | -                     | -                    | -                     | -                       |
| Ayudas                                                    | -                     | -                          | -                     | -                    | -                     | -                       |
| <b>Ingresos derivados de Financiamientos</b>              |                       |                            |                       |                      |                       |                         |
| Ingresos derivados de Financiamientos                     | -                     | -                          | -                     | -                    | -                     | -                       |
| <b>Total</b>                                              | <b>620,988,007.00</b> | <b>167,027,990.98</b>      | <b>788,015,997.98</b> | <b>15,330,854.82</b> | <b>411,255,880.98</b> | <b>- 209,732,126.02</b> |
| Ingresos excedentes                                       |                       |                            |                       |                      |                       |                         |

Notas:

1. Información generada al 30 de Abril 2016